



## КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

### ПОСТАНОВА

від 2020 р. №

Київ

### **Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 8 квітня 2020 р. № 287 і від 22 липня 2020 р. № 641**

Кабінет Міністрів України **п о с т а н о в л я є**:

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 8 квітня 2020 р. № 287 „Про розвиток соціальних сервісів для деяких соціальних груп населення” (Офіційний вісник України, 2020 р., № 34, ст. 1129) і від 22 липня 2020 р. № 641 „Про встановлення карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2” (Офіційний вісник України, 2020 р., № 63, ст. 2029) зміни, що додаються.

**Прем'єр-міністр України**

**Д. ШМИГАЛЬ**



Е. Котик





**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**„Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України**  
**від 8 квітня 2020 р. № 287 і від 22 липня 2020 р. № 641”**

**1. Резюме**

Метою проекту акта є впровадження годин обслуговування громадян похилого віку та осіб з інвалідністю в органах виконавчої влади, інших державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в організаціях і закладах сфери обслуговування населення на період карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України та поліпшення доступності послуг в органах соціального захисту населення, Пенсійного фонду України з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

**2. Проблема, яка потребує розв'язання**

Необхідність прийняття проекту акта зумовлена збільшенням кількості нових випадків інфікування гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2. Зазначена ситуація створює небезпеку для людей похилого віку, які перебувають в зоні підвищеного ризику зараження.

Також, постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 641 „Про встановлення карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2” встановлено початок робочого часу в органах соціального захисту населення, територіальних органах Пенсійного фонду України о 10-й годині, що спричинило значну кількість пропозицій та скарг громадян стосовно необхідності зміни цього графіку. Відтермінування початку прийому та обслуговування громадян в сукупності із сезонним скороченням світлового дня сприяє скупченості громадян, ускладнює додержання соціального дистанціювання та інших протиепідемічних заходів, встановлених законодавством.

**3. Суть проекту акта**

Проектом акта вносяться зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 8 квітня 2020 р. № 287 „Про розвиток соціальних сервісів для деяких соціальних груп населення”, якими пропонується впровадження на період карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, пріоритетного обслуговування з 10-ї до 12-ї години громадян похилого віку та осіб з інвалідністю в органах виконавчої влади, інших державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в організаціях і закладах сфери обслуговування населення.

Також пропонується внести зміни до пункту 43 постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 641 „Про встановлення карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним



поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2”, виключивши положення стосовно початку робочого часу в органах соціального захисту населення, територіальних органах Пенсійного фонду України о 10-й годині. При цьому, залишити початок робочого часу в органах виконавчої влади, інших державних органах, органах місцевого самоврядування о 8-й годині.

#### **4. Вплив на бюджет**

Реалізація проекту акта не потребуватиме додаткових видатків з Державного бюджету України та бюджету Пенсійного фонду України.

#### **5. Позиція заінтересованих сторін**

Проект акта не стосується соціально-трудової сфери та не потребує погодження із Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні, Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні.

Проект стосується прав осіб з інвалідністю та потребує погодження з громадською спілкою „Всеукраїнське громадське об'єднання „Національна асамблея людей з інвалідністю України”.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує погодження уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування, проведення експертизи Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

Проект акта не потребує громадського обговорення.

#### **6. Прогноз впливу**

Проект акта сприятиме поліпшенню доступу громадян до обслуговування соціальними інституціями за рахунок перенесення початку робочого часу в органах соціального захисту населення, територіальних органах Пенсійного фонду України.

Проект акта за предметом правового регулювання не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання, держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

#### **7. Позиція заінтересованих органів**

Проект акта потребує погодження з Міністерством фінансів України, Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, Міністерством охорони здоров'я України, Міністерством розвитку громад та територій України, Пенсійним фондом України та потребує правової експертизи Міністерством юстиції України.

**8. Підстава розроблення проекту акта**  
Проект акта розроблено за власною ініціативою.

**Заступник Міністра  
соціальної політики України**  
\_\_\_\_\_ 2020 р.



**Віталій МУЗИЧЕНКО**



**ПРОГНОЗ ВПЛИВУ**  
**реалізації постанови Кабінету Міністрів України**  
**„Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України**  
**від 8 квітня 2020 р. № 287 і від 22 липня 2020 р. № 641”**

**1. Суть проекту акта**

Проектом акта передбачається впровадження годин обслуговування громадян похилого віку та осіб з інвалідністю в органах виконавчої влади, інших державних органах, органах місцевого самоврядування, підприємствах, організаціях та закладах сфер обслуговування населення на період карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України, та покращення послуг в органах соціального захисту населення та Пенсійного фонду України.

**2. Вплив на ключові інтереси заінтересованих сторін**

Заінтересована сторона	Ключовий інтерес	Очікуваний (позитивний чи негативний) вплив на ключовий інтерес із зазначенням передбачуваної динаміки змін основних показників (у числовому або якісному вимірі)		Пояснення (чому саме реалізація акта призведе до очікуваного впливу)
		короткостроковий вплив (до року)	середньостроковий вплив (більше року)	
Особи похилого віку, особи з інвалідністю	Якісні соціальні послуги та соціальний захист	Позитивний	Позитивний	Реалізація акта сприятиме поліпшенню доступу осіб похилого віку до обслуговування соціальними інституціями та зменшенню фізичних контактів осіб похилого віку з іншими категоріями населення в закладах торгівлі і побутового обслуговування населення.



## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України  
 „Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України  
 від 8 квітня 2020 р. № 287 і від 22 липня 2020 р. № 641”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Пояснення змін
<b>Постанова Кабінету Міністрів України від 8 квітня 2020 р. № 287                      „Про розвиток соціальних сервісів для деяких соціальних груп населення”</b>		
<p>7. Обласним, Київській міській державним адміністраціям разом з органами місцевого самоврядування забезпечити:</p> <p>...</p> <p>2) виявлення осіб, які потребують допомоги, через „гарячі” телефонні лінії, реєстрацію звернень громадян протягом одного робочого дня та проведення аналізу звернень громадян і повідомлень інших осіб в інтересах громадян, які потребують допомоги;</p> <p>...</p> <p>4) проведення серед населення інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо можливості дистанційної оплати грошової допомоги та грошової пенсії та грошової допомоги та про „гарячі” телефонні лінії для виявлення потреб одиноких громадян похилого віку, осіб з інвалідністю, сімей з дітьми, зокрема з дітьми з інвалідністю.</p>	<p>7. Обласним, Київській міській державним адміністраціям разом з органами місцевого самоврядування забезпечити:</p> <p>...</p> <p>2) виявлення осіб, які потребують допомоги, через „гарячі” телефонні лінії, реєстрацію звернень громадян протягом одного робочого дня та проведення аналізу звернень громадян і повідомлень інших осіб в інтересах громадян, які потребують допомоги;</p> <p>4) проведення серед населення інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо можливості дистанційної оплати житлово-комунальних послуг одержувачами пенсій та грошової допомоги та про „гарячі” телефонні лінії для виявлення потреб одиноких громадян похилого віку, осіб з інвалідністю, сімей з дітьми, зокрема з дітьми з інвалідністю;</p> <p>5) впровадження на період карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2,</p>	<p>Зменшення фізичних контактів осіб похилого віку, які перебувають в зоні підвищеного ризику до захворювання, з іншими категоріями населення</p>



	<p>пріоритетного обслуговування з 10-ї до 12-ї години громадян похилого віку та осіб з інвалідністю в органах виконавчої влади, інших державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в організаціях і закладах сфери обслуговування населення.</p>	
<p>Постанова Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 641, Про встановлення карантину та запровадження посиленних протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2»</p>		
<p>... 43. Установити початок робочого часу в органах виконавчої влади, інших державних органах, органах місцевого самоврядування о 8-й годині та в органах соціального захисту населення, територіальних органах Пенсійного фонду України о 10-й годині; ...</p>	<p>... 43. Установити початок робочого часу в органах виконавчої влади, інших державних органах місцевого самоврядування о 8-й годині; ...</p>	<p>Поліпшення доступності послуг в органах соціального захисту населення, Пенсійного фонду України.</p>

Генеральний директор Директорату розвитку соціального страхування та пенсійного забезпечення Міністерства соціальної політики України



Валентина КУДІН

22 лютого 2020 р.





**МІНІСТЕРСТВО  
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ  
(Мінсоцполітики)**

вул. Еспланадна, 8/10, м. Київ, 01601, тел.:(044) 289-86-22; 289-70-60, факс: 289-00-98 E-mail: info@mlsp.gov.ua,  
Код ЄДРПОУ 37567866, рахунок UA388201720343180001000078737 в ДКСУ м. Києва, МФО 820172

№ \_\_\_\_\_  
На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Д О В І Д К А**

Відповідно до наказу Міністерства соціальної політики України від 03.08.2020 № 546 „Про розподіл обов’язки між Міністром соціальної політики України, його першим заступником та заступниками” обов’язки Міністра соціальної політики України 22.10.2020 виконує перший заступник Міністра соціальної політики України Котик Є. Д.

**Директор Департаменту  
документального забезпечення**

**Станіслав ГАЦАНЮК**

